令和３年 ２月 ８日

保護者 各位

吉川市教育委員会

新型コロナウイルス感染拡大防止のための児童生徒の出欠席に関するお願い

（令和３年２月８日版）

 日ごろより、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため

多大なるご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、現在職場等におけるＰＣＲ検査が拡充され、検査者数も増加しております。

 つきましては、児童生徒の出欠席の目安について以下のように改めましたので、ご確認く

ださい。

 保護者の皆様におかれましては趣旨をご理解いただき、ご協力をお願い申し上げます。

記

１ 出席停止扱いの場合

 （１）発熱等体調不良により欠席した場合、その症状が消えても概ね２日程度、引き続き

健康観察を行い、登校を見合わせる。

（２）児童生徒、家族（同居又は接触のある家族）がＰＣＲ検査を受ける対象者となった

場合について、その結果が出るまで登校を見合わせる。

２ 登校可能な場合

（１）保護者の勤務先の方針等で、発熱等の風邪症状がなくＰＣＲ検査を受ける場合。

（２）身近に感染者がいない状況で、自身の健康状況を確認するため等で、発熱等の風邪

症状がなくＰＣＲ検査を受ける場合。

（但し、保護者が、自身の健康状態に不安を感じ、児童生徒を欠席させる場合には

出席停止とする。）

３ その他

 （１）学童保育室も同じ対応とします。

 （２）ＰＣＲ検査を受ける時に、今まで通り学校へのご連絡をお願いいたします。

その際に検査を受ける理由についてもお伝えいただきますようにお願いいたしま

す。

 （３）ＳＮＳ等で感染に関する詮索や憶測などの書き込みについては、プライバシー保護

の観点から絶対に行わないようにお願いいたします。

あわせて、保護者の皆様からお子様にも必ずご指導ください。

担当：学校教育課 白幡

☎   ９８４－３５６４